

Lucrari de constructie a 30 de
platforme pentru colectarea
deseurilor menajere

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № _____ 2024
Platforma _____

Valoarea de deviz 10 251,08 lei

Intocmit in prețuri curente 14.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de montare				
1	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	4,220	39,00	164,58
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,800	23,25	41,85
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	1,990	537,15	1 068,93
4	CO01A	Trotuar din dale de beton simplu clasa C 10/8 turnate pe loc fara scliviseala pe un strat de nisip pilonat de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip, avind dimensiunile 50 x 50 x 8 cm	m2	9,950	213,93	2 128,60
5	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard ECO vopsit H-1.85m,d-3.3mm	m	11,600	305,60	3 545,01
		Total	lei			6 948,97

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				6 948,97 2 081,31
		<i>Total</i>	lei			6 948,97
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				6 948,97 2 081,31

		Total	lei	6 948,97
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	499,51
		Cheltuiiei de transport	7 %	299,88
		Cheltuieli de regie	5 %	387,42
		Total		8 135,78
		Beneficiu de deviz	5 %	406,79
		Total		8 542,57
		TVA	20 %	1 708,51
		Total deviz: Inclusiv salariu		10 251,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de constructie a 30 de
platforme pentru colectarea
deseurilor menajere

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № _____ 2024
Platforma

Valoarea de deviz 10 251,08 lei

Intocmit in prețuri curente 14.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № _____ 2024:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	8,4575	75,00	634,31
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	10,6720	75,00	800,40
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,5434	75,00	340,75
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,0780	75,00	305,85
		Total manopera				2 081,31

Materiale:

1.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,8343	280,00	233,60
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,1890	300,00	656,70
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0716	3 500,00	250,60
4.	2661126426581	Stilp imprej. plasa metalic 2,4 m	buc	6,0000	146,00	876,00
5.	2663102100001	Beton clasa. C10/8	m3	0,8258	1 250,00	1 032,25
6.	2732103646250	panouri de gard ECO vopsit H-1.85m,d-3.3mm inclusiv Elemente de prindere	m2	22,0502	56,00	1 234,81
7.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1492	0,00	0,00
8.	4100126202818	Apa	m3	0,1990	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				4 283,96

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,5800	420,00	243,60
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,8358	320,00	267,46
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,4179	25,00	10,45
4.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,4975	125,00	62,19
		Total utilaje de construcții				583,70

Total	lei	6 948,97
Asigurarea sociala si medicala	24 %	499,51
Cheltuiiei de transport	7 %	299,88
Cheltuieli de regie	5 %	387,42
Total		8 135,78
Beneficiu de deviz	5 %	406,79

Total		8 542,57
TVA	20 %	1 708,51

Total deviz: **10 251,08**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie a 30 de platforme Investitor
pentru colectarea deseurilor menajere

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de montare				
1	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			39,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	75,00	39,00
		<i>Total</i>	lei			164,58
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			23,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	75,00	23,25
		<i>Total</i>	lei			41,85
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			537,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	75,00	67,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	300,00	330,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	320,00	134,40
		<i>Total</i>	lei			1 068,93
4	CO01A	Trotuar din dale de beton simplu clasa C 10/8 turnate pe loc fara scliviseala pe un strat de nisip pilonat de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip, avind dimensiunile 50 x 50 x 8 cm	m2			213,93
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8500	75,00	63,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2663102100001	Beton clasa. C10/8	m3	0,0830	1 250,00	103,74
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0072	3 500,00	25,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0500	125,00	6,25
		<i>Total</i>	lei			2 128,60
5	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard ECO vopsit H-1.85m,d-3.3mm	m			305,60
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	75,00	69,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	75,00	13,50
	2732103646250	panouri de gard ECO vopsit H-1.85m,d-3.3mm inclusiv Elemente de prindere	m2	1,8500	56,00	106,45
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0700	280,00	20,14
	2661126426581	Stilp imprej. plasa metalic 2,4 m	buc		146,00	75,52
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	420,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			3 545,01

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

L.S.